
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
администрацией города Благовещенска муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», 
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 
31.05.2023 № 2775 
 
 

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  № 210-ФЗ  
«Об организации  предоставления  государственных  и муниципальных 
услуг», в целях приведения в соответствие действующему законодательству, 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
администрацией города Благовещенска муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», 
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 
31.05.2023 № 2775 (в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 15.01.2025 № 112), следующие изменения. 

1.1 В разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 
1.1.1. подраздел 2.5. «Правовые основания для предоставления 

муниципальной услуги» исключить; 
1.1.2. в наименовании подраздела 2.6. «Исчерпывающий перечень 

документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными  
нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной 
услуги» слова «в соответствии с законодательными или иными 
нормативными правовыми актами» исключить; 

1.1.3. подраздел 2.7 «Исчерпывающий перечень документов, 
необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении 
государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, 
участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, 
и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе» 
исключить; 



2 

1.1.4. подраздел 2.10 «Перечень услуг, необходимых и обязательных 
для предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о 
документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, 
участвующими в предоставлении муниципальной услуги» исключить; 

1.1.5. в подразделе 2.11. «Размер платы, взимаемой с заявителя при 
предоставлении муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, 
предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с 
ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами области» слова «в случаях, 
предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с 
ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами области» исключить; 

1.1.6. подраздел 2.12. «Порядок, размер и основания взимания платы за 
предоставление услуг, необходимых и обязательных для предоставления 
муниципальной услуги, включая информацию о методиках расчета размера 
такой платы» исключить; 

1.1.7. в наименовании подраздела 2.13.  «Максимальный срок ожидания 
в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при 
получении результата предоставления муниципальной услуги» и первом 
абзаце слова «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 
предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 
предоставления муниципальной услуги» заменить словами «Максимальный 
срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса о предоставлении 
муниципальной услуги и при получении результата предоставления 
муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в 
орган, предоставляющий муниципальную услугу, или многофункциональный 
центр»; 

1.1.8. в наименовании подраздела 2.14 «Срок и порядок регистрации 
заявления заявителя о предоставлении муниципальной услуги, услуги 
организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, в том 
числе в электронной форме» слова «услуги организации, участвующей в 
предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме» 
исключить; 

1.1.9. в наименовании подраздела 2.15. «Требования к помещениям, в 
которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам 
для заполнения запросов о предоставлении муниципальных услуг, 
информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем 
документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной 
услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных 
объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
социальной защите инвалидов» слова «, к залу ожидания, местам для 
заполнения запросов о предоставлении муниципальных услуг, 
информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем 
документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной 



3 

услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных 
объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
социальной защите инвалидов» исключить; 

1.1.10. в наименовании подраздела 2.16. «Показатели доступности и 
качества муниципальной услуги, в том числе количество взаимодействий 
заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной 
услуги и их продолжительность, возможность получения муниципальной 
услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и 
муниципальных услуг, возможность получения информации о ходе 
предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием 
информационно-коммуникационных технологий» слова «, в том числе 
количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при 
предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность, 
возможность получения муниципальной услуги в многофункциональном 
центре предоставления государственных и муниципальных услуг, 
возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной 
услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных 
технологий» исключить. 

1.2. в разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения»: 

1.2.1. подраздел 4 «Порядок и формы контроля за предоставлением 
муниципальной услуги» и подраздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок 
обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных 
служащих» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


